
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  25/10/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì  24/10/2011               

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   25/10/2011 al 09/11/2011   

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    682    DEL     28/09/2011 

FONDAZIONE CENTRO RICERCHE MARINE: CONTRIBUTO AL FONDO DI 
GESTIONE ANNO 2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   761  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamato l'atto di Consiglio Comunale n. 114 del 20/11/2008, esecutivo, con il 
quale è stata deliberata la trasformazione della società consortile Centro ricerche marine 
in Fondazione, approvandone il relativo statuto;

Richiamato l'art.  6 dello Statuto della Fondazione Centro ricerche marine con 
sede in Cesenatico,  ove si stabilisce, fra l'altro, che il Consiglio di Amministrazione può 
deliberare annualmente contributi a carico dei soci Fondatori da imputare al fondo di 
gestione;

Vista la comunicazione della citata Fondazione, assunta al protocollo dell'ente in 
data 11/5/2011, sub n. 13907, con la quale, tra l'altro, viene trasmesso il prospetto di 
riparto del contributo al fondo di gestione a carico dei soci fondatori per l'anno 2011, dal 
quale emerge una quota a carico del Comune di Cattolica pari a € 9.000,00;

Vista  la  successiva  comunicazione  della  Fondazione,  assunta  al  protocollo 
dell'ente in data 16/5/2011, sub n.  14483, con la quale,  tra l'altro,  viene richiesto il 
pagamento della  quota  di  contributo al  fondo di gestione 2011 per un importo di  € 
7.500,00;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 14 settembre u.s., con la 
quale  è stata  disposta la  sospensione dalla  partecipazione al  fondo di gestione della 
Fondazione in oggetto a  decorrere dal primo periodo utile, come definito all'art. 8 dello 
statuto della Fondazione; 

Preso atto che la sospensione del pagamento non opera per l'esercizio finanziario 
in corso, e pertanto occorre provvedere  al pagamento della quota dell'anno 2011 per 
l'importo comunicato con la sopra richiamata nota prot. n.  14483;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di impegnare, per i motivi in premessa indicati,  la spesa di € 7.500,00 a 
titolo di contribuzione al fondo di gestione della Fondazione Centro Ricerche Marine di 

Pratica  761  Determinazione Dirigenziale  n.  682 del  28/09/2011 pag. 2 di 4



Cesenatico  per l'anno 2011 sul capitolo 4550.001 “CONTRIBUTI ASSOCIATIVI AL 
CENTRO  RICERCHE  MARINE”   –  codice  siope  1572  -  trasferimenti  correnti  a 
imprese private;

2) -  di dare atto che la spesa non rientra negli obblighi di tracciabilità cui alla L. 
13/08/2010, n. 136,  trattandosi di erogazione liberale priva di rapporto sinallagmatico, 
pertanto l'ente beneficiario del contributo verrà  iscritto all'Albo dei beneficiari ai sensi 
dell’art. 22 della legge 30 dicembre 1991, n.412, modificata ed integrata dalla Legge n.
15/2005, e del DPR n.118 del 7 aprile 2000; 

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria ad eseguire il pagamento della citata quota 
tramite bonifico bancario sul conto IT 75 V 06010 24000 074000050010,  intestato a 
Fondazione centro ricerche marine – P.I. 00686160409 – con sede in Cesenatico via 
Vespucci 2;

4)  -  di  individuare  nella  persona  della  sottoscritta  dirigente  del  settore  1  la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria.
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  761  Determinazione Dirigenziale  n.  682 del  28/09/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4550001 1245 2011 7500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  761  Determinazione Dirigenziale  n.  682 del  28/09/2011 pag. 4 di 4


